股票简称：南京化纤        股票代码：600889        编号：临 2019-026

南京化纤股份有限公司关于全资子公司临时停产的公告

    本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈

述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

2019年5月13日南京化纤股份有限公司（以下简称“公司”）接到全资子公

司江苏金羚纤维素纤维有限公司（以下简称“江苏金羚”）通知：自2018年下半

年以来，粘胶短纤市场持续低迷，公司粘胶短纤产品销售困难，库存持续走高，

公司决定自即日起临时停产检修去化库存。公司将根据粘胶短纤市场情况确定复

产时间，预计停产时间不超过三个月，不会触及《上海证券交易所股票上市规则

（2018年11月修订）》第13.4.1条第二款“生产经营活动受到严重影响且预计在

3个月内不能恢复正常”的情形。现将相关情况公告如下：

    一、本次临时停产的原因

自2018年下半年开始，国内粘胶短纤生产企业新增产能集中投放，使得粘胶

短纤市场显现“供大于求，价格下跌”格局，加之下游纺织产品出口不畅，粘胶

短纤销售价格由1.4万元/吨已下跌至1.16万/吨附近，跌幅超过17%，粘胶短纤销

售困难。粘胶短纤生产企业产品库存持续走高，开工率下滑，江苏金羚的粘胶短

纤库存现已超过1.5万吨。

江苏金羚决定自即日起临时停产检修去化库存，并将根据粘胶短纤市场情况

确定复产时间，预计停产时间不超过三个月，不会触及《上海证券交易所股票上

市规则（2018年11月修订）》第13.4.1条第二款“生产经营活动受到严重影响且

预计在3个月内不能恢复正常”的情形。

    二、江苏金羚基本情况

江苏金羚纤维素纤维有限公司设立于2002年9月，系本公司全资子公司，其

注册资本为40,000万元。法定代表人：李翔；注册地址：江苏省大丰市王港闸南

首，主营业务：差别化粘胶短纤维及浆粕、纸张的生产与销售。

截止2018年12月31日，公司及江苏金羚主要财务数据情况如下(已经审计)：

                                                       单位：万元

公司名称 总资产 净资产 营业收入 净利润

江苏金羚   74,223.61     37,380.22    49,947.26     -7,891.89

本公司   210,089.78    184,537.11    99,054.19    620.72

江苏金羚的占比(%) 35.33 20.26 50.42

三、对公司的影响及风险提示

1、江苏金羚在临时停产期间，将对粘胶短纤生产线的设备进行检修维护，

并对部分设备进行技改升级，查找安全隐患，提高安全管理水平，提升产品质量，

降低成本消耗，提高生产效率。

2、江苏金羚将根据粘胶短纤市场情况确定复产时间，预计停产时间不超过

三个月，不会触及《上海证券交易所股票上市规则（2018年11月修订）》第13.4.1

条第二款“生产经营活动受到严重影响且预计在3个月内不能恢复正常”的情形。

3、基于粘胶短纤目前的市场情况，公司判断该次临时停产不会对本公司第

二季度的业绩产生造成重大不利影响，

4、公司后续将严格依据《上海证券交易所上市交易规则》和《上市公司行

业信息披露指引第十八号——化工》等相关法律法规的要求，及时做好信息披露

工作，敬请广大投资者注意投资风险。

特此公告。

                                          南京化纤股份有限公司董事会

                                                  2019年5月14日